Протокол заседания СНК детской стоматологии ФГБОУ ВО КГМУ
от 25.11.2024
Присутствовали:
Куратор СНК стоматологии детского возраста к.м.н., ассистент Игнатьева Л.А.
Староста кружка и группы 4408 Сафиуллина З.А.
Заместитель старосты кружка Марданшина А.Р., гр. 4401.
Доклады:
1) «Влияние медикаментов, принимаемых матерью во время беременности, на зубочелюстную систему детей».
Докладчик: Марданшина Алина Руслановна, студент группы 4401.
Руководитель: к.м.н., ассистент
кафедры стоматологии детского возраста Игнатьева Л.А.
2) «Анатомия и пальпация мышц лица».
Докладчик: Сафиуллина Зиля Айдаровна, студент группы 4408.
Руководитель: к.м.н., ассистент
кафедры стоматологии детского возраста Игнатьева Л.А.
Также к.м.н., ассистент кафедры стоматологии детского возраста Игнатьева Л.А. провела мастер-класс по пальпации мышц лица.
Список студентов, присутствующих на заседании СНК стоматологии детского возраста:
	№
	ФИО
	Группа
	Номер телефона

	1
	Сафиуллина Зиля Айдаровна
	4408
	89270446328

	2
	Шаймарданов Айнур Альгизович
	4408
	89196382728

	3
	Марданщина Алина Рустемовна
	4401
	89172794775

	4
	Петрова Мария Александровна
	-
	89177193062

	5
	Тихонова Анастасия Алексеевна
	4202
	89962911377

	6
	Даутов Альфир Рафкатовия
	4403
	89375856250

	7
	Фаткуллина Алия Ринатовна
	4406
	89600729264

Вопросы, которые на заседании разбирались:
1. Частота встречаемости аномалий зубо- челюстной системы у детей.
2. Факторы, влияющие на развитие ЗЧА детей.
3. Анатомия мышц лица.
4. Анатомия мышц шеи.
5. Пальпация мышц лица.
6. [bookmark: _GoBack]Пальпация мышц шеи.
Куратор СНК стоматологии    детского возраста к.м.н., ассистент    Игнатьева Л.А.
Староста кружка и группы 4408 Сафиуллина З.А.
Заместитель старосты кружка Марданшина А.Р., гр. 4401.